1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2022                                                                                                             № 36
с. Николаевка

О повышении предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

	В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 358 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Повысить с 01 октября 2022 г. в 1,04 раза предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края установленные решением от 28.12.2015 № 29 «Об утверждении Положения об установлении предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих, служащих осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» (приложение 1).
2. Установить, что при повышении денежных вознаграждений выборных должностных лиц и должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
[bookmark: _GoBack]3. Действие настоящего постановления устанавливается с 01 октября  2022 г.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета									      Е.А. Голик

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации
Николаевского сельсовета
от 29.06.2022 № 18

Предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование должностей
	Предельный размер
денежного
вознаграждения, руб.

	1
	Выборные муниципальные должности

	1.1
	Глава сельсовета
	30466,85

	2
	Должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада

	2.1
	Главная должность муниципальной службы

	2.1.1
	Секретарь Администрации сельсовета
	4831